1

國立嘉義大學國立嘉義大學國立嘉義大學國立嘉義大學100100100100學年度第學年度第學年度第學年度第2222學期學生宿舍學期學生宿舍學期學生宿舍學期學生宿舍服務暨輔導委員會議服務暨輔導委員會議服務暨輔導委員會議服務暨輔導委員會議紀錄紀錄紀錄紀錄

時間：101 年 6月 11 日(星期一)中午 12 時 30 分

地點：蘭潭校區行政中心 3樓第 3會議室

主席：劉學務長玉雯 （代）                                   記錄：江妮玲
出席人員：劉學務長玉雯、總務處沈專門委員盈宅（代）、會計室謝主任勝文、人

事室劉組長玉玲（代）、陳組長美蓉（代）、數位學習與設計管理學系所陳
秋榮助理教授、林產科學暨家具工程學系陳柏璋助理教授、民雄校
區學生宿舍自治委員會副主委賴昭賢同學（代）、蘭潭學生會會長動物
科學系三年級陳濬豪同學、蘭潭校區學生宿舍自治委員會張文泰同
學（代）

列席人員：生活輔導組王組長正甫、曹輔導員國樑、陳輔導員靜昶、蕭輔導員

瑋鎮、劉輔導員軍駙、賃居人員韋振群先生

壹、主席致詞 （略）

貳、上次會議決議案執行情形

提案一

案由：修正本校「學生宿舍管理規則」要點，擬取消不假外宿累計扣點之規定，

提請 討論。

決議：照案通過。

執行情形：已修訂部分條文。

建議事項

建議人：進德樓宿舍曹國樑輔導員

建議事項：有關宿舍門禁管制措施，為學校既定措施且基於保護學生安全考量，

建請委員於學校相關會議中宣導之。

決議：擬提 100 學年度第 2學期導師會議宣導報告。

執行情形：已於導師會議中宣導。

參、100 學年第 2 學期宿舍工作報告

一、蘭潭學生宿舍、民雄學生宿舍、新民、林森學生宿舍、進德樓學生宿舍及

賃居工作報告（詳頁 3）。

2

二、生輔組組長工作報告：

1.宿舍由 98 年起公共空間水電費全由宿舍自給自足，且宿舍受震災影響，

需進行多項修復耐震補強工程，致無法產生盈餘。再者為因應 6月 10 日

起電費調漲，調漲幅度最多時段洽為宿舍用電量高峰期，宿舍加強措施方

案為 4月 1日起全面檢視各項修繕、徵詢修繕廠商進行比價，希望透過競

爭關係降低修繕成本。另檢視宿舍其他向支出，以避免造成浪費。

2.原預計下學期調整住宿費，為配合教育部政策住宿費暫時無法調整。

3.希望透過開源節流相關措施，如收回部份場地費、國際交換學生住宿費由

相關單位支付等，讓宿舍財政狀況更健全。若相關措施尚無法解決宿舍經

費者，將評估是否調整住宿費。

三、學務長補充：

    1.業務工作報告內容請統一格式。

    2.保留床太多造成空床數增加，請國際學生事務組協助，以降低空床率。

    3.進德樓宿舍請生輔組加強宣導，住宿率需達 80％以上才符合成本。

    4.林森宿舍青雲齋因目前尚未有同學登記住宿，請先暫停所有新增設備

安裝。

    5.學生宿舍收費調整方案，生輔組未來規劃安裝獨立電錶，依使用者付費

原則公平收費。

    6.本校宿舍已使用多年，請宿舍利用暑假期間評估主體建築及軟體部份，

檢視需維修項目，另熱泵部份建請與總務處相關單位進行評估效益討論。

    7.本組為配合南區大專校院策略聯盟共同推動「健康宿舍（樓層、宿舍）」

計畫，預定規劃 10％宿舍床位，建立獨立網路區塊，控管上網時間，養

成學生正常生活作息。此措施非全面性實施，採取漸進性方式進行，為

由學生自願登記申請。

肆、提案討論

提案一

提案單位：生活輔導組

案由：擬修正本校「學生宿舍管理規則」要點，提請 討論。

說明：配合學校組織規程修正，刪除軍訓室之文字（詳頁 20）。

決議：照案通過。

伍、臨時動議（無）

陸、主席結論（略）

柒、散會下午（下午 1 時 50 分）